
 

 

  
 

  

 

 

  

   

     

 

  

 

  

 

                 

  
  

 

     

    

        

 

 

 

    
 

  
 

 
 

  
 

 
 

Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2022/Nr. 034 
Tag der Veröffentlichung: 12. Mai 2022 

Dritte Satzung zur Änderung 

der Prüfungs- und Studienordnung für den 

Masterstudiengang 

Berufliche Bildung Fachrichtung Metalltechnik 

an der Universität Bayreuth 

vom 20. April 2022 

Auf Grund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 in Verbindung mit Art. 58 Abs. 1 Satz 1 und 

Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Universität Bay-

reuth folgende Änderungssatzung: 

§ 1

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Berufliche Bildung Fachrichtung 

Metalltechnik an der Universität Bayreuth vom 10. April 2014 (AB UBT 2014/016), zuletzt geändert 

durch Satzung vom 20. Mai 2021 (AB UBT 2021/029), wird wie folgt geändert: 

Im Anhang: Module, Leistungspunkte und Prüfungen erhält die Modultabelle 3.3 Englisch folgende 

neue Fassung: 

3.3 Englisch 

Module LP Prüfung SWS/ 
Veranstaltungsform 

VM LING: Vertiefungsmodul Sprachwissenschaft 5 
Präsentation 

+ HA
2S 

SM FW: Spezialisierungsmodul Fachwissenschaft 6 
Präsentation 

+ HA
2HS 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/3 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 



     
    

 

 
   

     

    

    

    

   
 

 
 

 

    

    

    

    

   
 

 

 

 

                   

        

 

Dritte Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang 
Berufliche Bildung Fachrichtung Metalltechnik an der Universität Bayreuth vom 20. April 2022.…..………… Seite 2 

SP A 2: Sprachpraxis Aufbaumodul Listening and Spea-
king 

3 sP 2Ü 

SP ILC: Integrated Language Competence 3 sP* 2Ü 

SP Ü 1: Sprachpraxis Übersetzung Deutsch-Englisch 3 sP 2Ü 

SP Ü 2: Sprachpraxis Übersetzung Englisch-Deutsch 3 sP* 2Ü 

SP FW/FD: Sprachmittlung für Lehramtsstudierende 3 sP* 2Ü 

SP LK 2: Sprachpraxis Landeskunde 2 10 
Portfolio* 

(sP 4 LP + 2x 
HA 3 LP) 

2Ü, 4S 

GM FD: Grundlagenmodul Fachdidaktik 4 sP/mP 2S 

VM FD 1: Vertiefungsmodul Fachdidaktik 1 4 HA/sP* 2S 

VM FD 2: Vertiefungsmodul Fachdidaktik 2 4 HA/sP 2S 

Summe 48 

Die Prüfungsdauer der Klausuren beträgt 90 Minuten. 
Alle mit * markierten Leistungen sind unbenotet bzw. nicht endnotenrelevant 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 21. April 2022 in Kraft. § 1 gilt für alle Studierenden, die sich ab dem Winter-

semester 2022/2023 erstmalig in diesen Studiengang einschreiben. 

Erstellt durch die Abteilung I, Referat I/3 der Zentralen Universitätsverwaltung, Universität Bayreuth 



 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 15. Dezember 2021 

und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 14. April 2022, Az. A 3368/1-

I/3. 

Bayreuth, 20. April 2022  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 20. April 2022 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 20. April 2022 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 20. April 2022. 

Bayreuth, 20. April 2022  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Stefan Leible 




